
UCHWAŁA NR XIV/102/08 

RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM STOKU 

 

z dnia 12 marca 2008 r. 

 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Złoty Stok do 

Stowarzyszenia lokalna grupa działania pod nazwą „Qwsi.pl” 

 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 15 ust. 2 

pkt 1 ustawy z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z 

udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich (Dz. U. 07.64.427) Rada Miejska w Złotym Stoku, uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Złoty Stok do stowarzyszenia – lokalna 

grupa działania pod nazwą „Qwsi.pl” i podjęcie współpracy przy realizowaniu działań 

i inwestycji w ramach osi 3 oraz osi 4 Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-

2013. 

§ 2. 

Zakres planowanych działań i inwestycji przewidzianych do realizacji w ramach 

programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 zostanie określony w Lokalnej 

Strategii Rozwoju opracowanej przez Stowarzyszenie, o którym mowa w  § 1. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku. 

 

§ 4. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Jerzy Tichanowicz 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XIV/....../2008 

Rady Miejskiej w Złotym Stoku 

z dnia  12 marca 2008 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Złoty Stok do 

Stowarzyszenia - lokalna grupa działania pod nazwą „Qwsi.pl” 

 

 
 Stowarzyszenie  - lokalna grupa działania pod nazwą „Qwsi.pl” to planowana 

do utworzenia osoba prawna, która  ma powstać w związku z inicjatywą wspólnotową 

LEADER +. Jest to program pomocy bezzwrotnej ze strony Unii Europejskiej. 

Stowarzyszenie gromadzić ma władze lokalne, organizacje pozarządowe, 

przedsiębiorców, którzy otrzymywać mogą pomoc w związku ze zgłaszanymi przez 

nie projektami rozwoju regionalnego. Inicjatywa LEADER+ to program opierający się 

na współpracy na poziomie regionalnym i ponadnarodowym oraz wspomagający 

wdrażanie nowoczesnych strategii rozwoju terenów wiejskich. 

 Beneficjentami pomocy są przede wszystkim "Lokalne Grupy Działania", czyli 

związki partnerów publicznych i prywatnych wspólnie podejmujących działania 

innowacyjne związane z rozwojem obszaru wiejskiego.  

 W związku z powyższym, w celu umożliwienia Gminie Złoty Stok 

występowania o środki finansowe na rozwój obszarów wiejskich na lata 2007 – 2013, 

niezbędne jest wyrażenie zgody na przystąpienie jej do w/w związku, którego formą 

organizacyjną jest stowarzyszenie. Członkami stowarzyszenia zamierzają byś 

samorządy terytorialne takie, jak: Gmina Ziębice, Bardo, Ząbkowice Śląskie, 

Kamieniec Ząbkowicki i Ciepłowody oraz Powiat Ząbkowicki. Ponadto członkami 

będą również lokalne organizacje pozarządowe i przedsiębiorców. 

 Każdy członek stowarzyszenia winien wyrazić na spotkaniu założycielskim 

swoją deklarację przystąpienia do  stowarzyszenia, a następnie wziąć udział w 

uchwaleniu statut i wyborze tzw. komitetu założycielskiego. Czynności powyższe są 

niezbędne do złożenia dokumentów  do sądu rejestrowego, celem rejestracji 

stowarzyszenia i uzyskania osobowości prawnej. 

  Podjęcie niniejsze uchwały umożliwi złożenia oświadczenia woli Burmistrzowi 

Złotego Stoku w powyższej sprawie. 



STATUT STOWARZYSZENIA 

Lokalnej Grupy Działania 

 
Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

Stowarzyszenie – lokalna grupa działania o nazwie ……, zwana dalej „ 

Stowarzyszeniem”, jest dobrowolnym, samorządowym, trwałym zrzeszeniem 

mającym na celu: 

1. realizowanie zadań w ramach Programu Obszarów Wiejskich 2007-2013 działań 
osi 3 – Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej w 

zakresie: 

1) Różnicowania w kierunku działalności nierolniczej, 

2)Tworzenia i rozwoju mikro przedsiębiorstw, 

3) Odnowy i rozwoju wsi 

2. realizowanie projektów zwanych „małymi projektami”, które nie kwalifikują się 
do wsparcia w ramach działań osi 3, ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej 

osi, tj. poprawy jakości życia lub większego zróżnicowania działalności 

gospodarczej na obszarze działania LGD. Dla małych projektów , działania mogą 
dotyczyć: 
1) organizacji szkoleń i innych przedsięwzięć o charakterze edukacyjnym i 

warsztatowym dla ludności z obszaru objętego  LSR, 

2) promocji i rozwoju lokalnej aktywności, w tym promocji lokalnej twórczości 

kulturalnej i artystycznej, z wykorzystaniem lokalnego dziedzictwa kulturowego, 

historycznego oraz przyrodniczego, 

3) rozwoju agroturystyki i turystyki na obszarach wiejskich, w tym: utworzenia lub 

zmodernizowanie elektronicznej bazy informacji turystycznej oraz stron WWW, 

przygotowania i wydania folderów i innych publikacji informacyjnych, oznaczenia 

obiektów ważnych lub charakterystycznych dla obszaru objętego lokalną strategią 
rozwoju, 

4) inicjowania powstawania rozwoju, przetwarzania, wprowadzenia na rynek oraz 

podnoszenia jakości produktów i usług bazujących na lokalnych zasobach, w tym 

naturalnych surowcach i produktach rolnych i leśnych oraz tradycyjnych sektorach 

gospodarki, 

5) organizacji imprez kulturalnych, rekreacyjnych, sportowych na obszarze 

objętym działalnością LGD, 

6) zakupu i nasadzenia tradycyjnej roślinności oraz starych odmian (nasion, 

sadzonek, kłączy, bulw, etc.) w celu wykorzystania lub odnowienia cennego 

dziedzictwa przyrodniczego lub kulturowego ze szczególnym wskazaniem na 

obszary chronione w tym obszary objęte siecią  Natura 2000, 

7) zakupu oprogramowania, urządzeń i sprzętu komputerowego (w tym urządzeń i 
sprzętu umożliwiającego dostęp do Internetu) i ich udostępnienie na potrzeby 

społeczności wiejskiej w celu podniesienia jakości życia ludności na obszarze 

działania LGD, 



8) renowacji, zabezpieczenia i oznakowania przydrożnych kapliczek, pomników 

przyrody, odkrywek geologicznych i innych miejsc i budowli charakterystycznych 

dla danej miejscowości i istotnych dla realizacji LSR wraz z uporządkowaniem 

terenu wokół tych miejsc, 

9) odnawiania elewacji i dachów prywatnych, ogrodzeń oraz innych obiektów 

charakterystycznych dla budownictwa danego regionu, 

10) zakupu strojów, eksponatów i innego wyposażenia dla zespołów artystycznych, 

zespołów folklorystycznych oraz innych grup i zespołów kultywujących miejscowe 

tradycje i zwyczaje, 

11) inwestycji służących utrzymaniu i kultywowaniu tradycyjnych zawodów i 

rzemiosła oraz inwestycji służących wspieraniu twórczości lokalnej lub ludowej, 

12) budowy/odbudowy małej infrastruktury turystycznej, w szczególności punktów 

widokowych, miejsc wypoczynkowych i biwakowych, tras narciarstwa biegowego 

i zjazdowego , tras rowerowych, 

13) zakupu wyposażenia świetlic i ich remont. 

 

§ 2. 

 

1. Siedzibą stowarzyszenia są Ziębice. 

2. Stowarzyszenie ma prawo używania pieczęci. 

 

§ 3. 

 

 

Stowarzyszenie działa na podstawie przepisów ustawy z 7 kwietnia 1989 r. Prawo 

o stowarzyszeniach (Dz. U. z 2001 r., Nr 79, poz. 855, z późn. zm.), ustawy z 7 

marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

rozporządzenia Rady (WE) nr 1698/2005 z dnia 20 września 2005 r. w sprawie 

wsparcia rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. Urz. UE L 277 z 21.10.2005, str.1) oraz 

niniejszego statutu i z tego tytułu posiada osobowość prawną. 
 

§ 4. 

 

Stowarzyszenie może być członkiem krajowych i międzynarodowych organizacji o 

podobnym celu działania. 

 

§ 5. 

 

Stowarzyszenie swoim działaniem obejmuje obszar Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

§ 6. 

 

Czas trwania Stowarzyszenia jest nieograniczony. 

 



Rozdział II 

Zasady działania Stowarzyszenia 

 

§ 7. 

 

Stowarzyszenie realizuje cele statutowe, przy pomocy biura Stowarzyszenia, które 

jest jednostką administracyjną. 
 

 

 

 

 

 

§ 8. 

 

Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez: 

1. Organizowanie i finansowanie: 

 1) przedsięwzięć o charakterze informacyjnym lub szkoleniowym, w tym seminariów, 

szkoleń, konferencji i konkursów, 

2) imprez kulturalnych, takich jak: festiwale, targi, pokazy i wystawy, służących 

zwłaszcza promocji regionu i jego tożsamości kulturowej, 

3) działalności promocyjnej, informacyjnej i poligraficznej, 

4) opracowywania i rozpowszechniania materiałów audiowizualnych, 

5) tworzenia stron internetowych, 

6) przygotowywania i rozpowszechniania innych materiałów o charakterze 

reklamowym lub promocyjnym, 

2.Prowadzenie bezpłatnego doradztwa w zakresie przygotowywania projektów 

związanych z  LSR. 

3. Współpracę i wymianę doświadczeń z instytucjami publicznymi i organizacjami 

pozarządowymi działającymi w zakresie objętym celem Stowarzyszenia na poziomie 

krajowym i międzynarodowym. 

4. Wspieranie działalności gmin w szczególności w zakresie: 

1) edukacji, nauki, oświaty i wychowania, 

2) przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji zawodowej, 

3) turystyki i wypoczynku dzieci i młodzieży, 

4) pomocy społecznej oraz wspierania osób niepełnosprawnych, 

5) kultury fizycznej i sportu, 

6) ochrony i promocji zdrowia, 

7) prowadzenia innych działań przewidzianych dla LGD. 

5. Prowadzenie własnej działalności gospodarczej w zakresie: 

1) wydawania książek 58.11.Z, 

2) wydawania gazet 58.13.Z, 

3) pozostałej działalności wydawniczej 58.19.Z, 

4) wydawania czasopism i pozostałych periodyków 58.14.Z, 

5) działalności organizatorów turystyki 79.12.Z, 

6) działalności pośredników turystycznych 79.11.B, 



7) działalności agentów turystycznych 79.11.A, 

8) działalności pilotów wycieczek i przewodników turystycznych 79.90.A, 

9) działalności w zakresie informacji turystycznej 79.90.B, 

10) pozostałej działalności usługowej w zakresie rezerwacji, gdzie indziej nie 

sklasyfikowanej 79.90.C, 

11) prowadzenia badań naukowych i prac rozwojowych w dziedzinie pozostałych 

nauk przyrodniczych i technicznych 72.19.Z, 

12) działalności związanej z organizacją targów, wystaw i kongresów 82.30.Z, 

13) działalności w zakresie nagrań dźwiękowych i muzycznych 59.20.Z, 

14) pozostałej działalności usługowej w zakresie informacji, gdzie indziej nie 

sklasyfikowanej 63.99.Z, 

15) działalności w zakresie specjalistycznego projektowania 74.10.Z, 

16) pozostałej działalności profesjonalnej, naukowej i technicznej, gdzie indziej nie 

sklasyfikowanej 74.90.Z, 

17) dzierżawy własności intelektualnej i podobnych produktów, produktów z 

wyłączeniem prac chronionych prawem autorskim 77.40.Z, 

18) pozostałej działalności wspomagającej prowadzenie działalności gospodarczej, 

gdzie indziej nie sklasyfikowanej 82.99.Z, 

19) działalności pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej nie 

sklasyfikowanej 79.90.C, 

20) pozaszkolnych form edukacji sportowej oraz zajęć sportowych i rekreacyjnych 

85.51.Z, 

21) działalności klubów sportowych 93.12.Z, 

22) pozostałej działalności związanej ze sportem 93.19.Z, 

23) pozostałej działalności rozrywkowej i rekreacyjnej 93.29.Z, 

24) działalności związanej z wyszukiwaniem miejsc pracy i pozyskiwaniem 

pracowników 78.10.Z, 

25) pozostałej działalności usługowej w zakresie rezerwacji, gdzie indziej nie 

sklasyfikowanej 79.90.C, 

26) pozostałej działalności rozrywkowej i rekreacyjnej 93.20.Z. 

 

§ 9. 

 

Stowarzyszenie realizując cele statutowe opiera się na pracy społecznej członków oraz 

zatrudnionych pracownikach. 

 

§ 10. 

 

Członkowie Stowarzyszenia dzielą się na: 

1) zwyczajnych, 

2) honorowych. 

 

§ 11. 

 

Członkiem zwyczajnym Stowarzyszenia może być osoba fizyczna, osoba prawna, 

która: 



1) spełnia warunki określone w ustawie „Prawo o stowarzyszeniach”,  

2) działa na rzecz rozwoju obszarów wiejskich, 

3) złoży deklarację członkowską. 
 

§ 12. 

 

1. Członkiem honorowym Stowarzyszenia może być osoba fizyczna szczególnie 

zasłużona dla Stowarzyszenia.  

2. Godność członka honorowego nadaje a także pozbawia tytułu Walne Zebranie 

Członków na wniosek Zarządu Stowarzyszenia. 

3. Członek honorowy posiada wszystkie prawa członka zwyczajnego, ponadto może 

być zwolniony z obowiązku płacenia składek członkowskich. 

 

§ 13. 

 

Wysokość składek członkowskich ustalana jest corocznie uchwałą Walnego Zebrania 

Członków. 

 

§ 14. 

 

Nabycie i utrata członkostwa następuje w drodze uchwały przyjętej zwykłą 
większością głosów Walnego Zebrania Członków. 

 

§ 15. 

 

1.Członkowie Stowarzyszenia zobowiązani są: 
1) przestrzegać postanowień Statutu i uchwał, 

2) opłacać składki członkowskie, 

3) brać udział w Walnym Zebraniu Członków. 

2. Członkowie mają prawo: 

1) wybierać i być wybieranym do władz Stowarzyszenia, 

2) składać Zarządowi Stowarzyszenia wnioski dotyczące działalności Stowarzyszenia, 

3) brać udział w organizowanych przez Stowarzyszenie przedsięwzięciach o 

charakterze informacyjnym lub szkoleniowym. 

 

§ 16. 

 

1.Skreślenie z listy członków Stowarzyszenia następuje na podstawie uchwały 

Walnego Zebrania Członków wskutek: 

1) pisemnej rezygnacji złożonej Zarządowi, 

2) wykluczenia przez Walne Zebranie Członków, 

3) prowadzenia działalności niezgodnej ze Statutem lub uchwałą władz 

Stowarzyszenia, 

4) pozbawienia praw publicznych w wyniku prawomocnego orzeczenia sądu, 

5) śmierci, 

6) niepłacenia składek członkowskich przez okres 1 roku. 



 

§ 17. 

 

Od uchwał Walnego Zebrania Członków nie przysługuje odwołanie. 

 

§ 18. 

 

1. Władzami Stowarzyszenia są: 
1) Walne Zebranie Członków, 

2) Zarząd, 

3) Rada, 

4) Komisja Rewizyjna. 

2. Nie można być jednocześnie członkiem Zarządu, Komisji Rewizyjnej i Rady. 

3. Kadencja Zarządu, Rady i Komisji Rewizyjnej wynosi 2 lata. 

 

§ 19. 

 

1. Z zastrzeżeniem § 20 pkt.5 ust. 6 uchwały władz Stowarzyszenia zapadają zwykłą 
większością głosów przy obecności co najmniej połowy członków uprawnionych do 

głosowania. 

2. Jeśli w zebraniu uczestniczy mniejsza niż określona w pkt.1 ilość członków władz 

Stowarzyszenia, głosowanie może odbyć się po upływie 30 minut od podanego w 

zawiadomieniu terminu, przy aktualnej liczbie osób obecnych na tym zebraniu. 

Przepisu pkt.1 nie stosuje się. 
 

 

 

§ 20. 

 

1. Najwyższą władzą Stowarzyszenia jest Walne Zebranie Członków. 

2. Walne Zebranie Członków zwołuje Zarząd co najmniej raz na sześć miesięcy z 

własnej inicjatywy lub na pisemny wniosek Komisji Rewizyjnej, powiadamiając o 

jego terminie, miejscu obrad i propozycjach porządku obrad wszystkich członków 

Stowarzyszenia listami poleconymi lub w każdy inny skuteczny sposób co najmniej 7 

dni przed terminem rozpoczęcia obrad. 

3. W Walnym Zebraniu Członków winna uczestniczyć, co najmniej połowa członków 

uprawnionych do głosowania. 

4. W Walnym Zebraniu Członków mogą uczestniczyć zwyczajni członkowie 

stowarzyszenia oraz członkowie honorowi Stowarzyszenia a także zaproszeni przez 

Zarząd goście. 

5. Do kompetencji Walnego Zebrania Członków należy: 

1) uchwalanie kierunków działania Stowarzyszenia, 

2) ustalanie liczby członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej, 

3) z zastrzeżeniem § 23 pkt.3, ust.4, wybór i odwołanie członków Zarządu i Komisji 

Rewizyjnej, 



4) rozpatrywanie i zatwierdzanie sprawozdań Zarządu i Komisji Rewizyjnej, w 

szczególności dotyczących projektów realizowanych w ramach lokalnej strategii 

opracowanej przez LGD, 

5) udzielenie absolutorium ustępującemu Zarządowi, 

6) uchwalanie zmian Statutu, 

7) podejmowanie uchwał w sprawie przystąpienia Stowarzyszenia do innych 

organizacji, 

8) podejmowanie uchwał w sprawie rozwiązania Stowarzyszenia, 

9) rozpatrywanie odwołań od uchwał Zarządu wniesionych przez członków 

Stowarzyszenia, 

10) uchwalanie regulaminu obrad Walnego Zebrania Członków. 

6. Podejmowanie uchwał w sprawie zmian Statutu, odwołania członków Zarządu, 

Komisji Rewizyjnej oraz rozwiązania Stowarzyszenia wymaga bezwzględnej 

większości głosów, przy obecności co najmniej połowy członków Walnego Zebrania 

Członków. 

7. Każdemu członkowi Stowarzyszenia przysługuje na Walnym Zebraniu Członków 

jeden głos. 

 

§ 21. 

 

1. Zarząd składa się z Prezesa, jednego wiceprezesa, do trzech członków Zarządu 

wybieranych i odwoływanych przez Walne Zebranie Członków. 

2. Zarząd konstytuuje się na pierwszym po wyborach Walnym Zebraniu Członków. 

3. Do kompetencji Zarządu należy: 

1) reprezentowanie Stowarzyszenia na zewnątrz i działanie w jego imieniu, 

2) kierowanie bieżącą pracą Stowarzyszenia, 

3) zwoływanie Walnego Zebrania Członków, 

4) powoływanie i odwoływanie kierownika Biura Stowarzyszenia oraz zatrudnianie 

innych pracowników tego Biura, 

5) ustalanie wysokości zatrudnienia i zasad wynagradzania pracowników Biura 

Stowarzyszenia, 

6) ustalanie regulaminu Biura Stowarzyszenia. 

4. Do reprezentowania Stowarzyszenia oraz zaciągania zobowiązań majątkowych 

upoważniony jest Prezes jednoosobowo bądź dwóch innych członków Zarządu 

łącznie. 

 

 

 

§ 22. 

 

1. Komisja Rewizyjna składa się z Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego oraz do 

6 członków wybieranych i odwoływanych przez Walne Zebranie Członków.  

2. Członkiem Komisji Rewizyjnej nie może być osoba skazana prawomocnym 

wyrokiem sądu za przestępstwo popełnione umyślnie. Członkowie Komisji 

Rewizyjnej nie mogą być w związku małżeńskim, ani też w stosunku pokrewieństwa, 

powinowactwa lub podległości z tytułu zatrudnienia. 



3. Do kompetencji Komisji Rewizyjnej należy: 

1) kontrola bieżącej działalności Stowarzyszenia, 

2) ocena prac i składanie wniosków w przedmiocie udzielenia absolutorium dla 

Zarządu na Walnym Zebraniu Członków, 

3) występowanie z wnioskiem o zwołanie Walnego Zebrania Członków, 

4) dokonywanie wyboru podmiotu mającego zbadać sprawozdanie finansowe 

Stowarzyszenia zgodnie z przepisami o rachunkowości, 

5) ustalanie regulaminu Komisji Rewizyjnej. 

 

§ 23. 

 

1. Rada powyżej 50% skład się z podmiotów  o których mowa w art.6 ust.1 lit. b i c 

rozporządzenia Rady (WE) nr 1698/2005 r. w sprawie wsparcia rozwoju obszarów 

wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich – 

czyli partnerów gospodarczych i społecznych oraz innych odpowiednich podmiotów 

reprezentujących społeczeństwo obywatelskie, organizacje pozarządowe, w tym 

organizacje zajmujące się zagadnieniami z zakresu środowiska naturalnego, oraz 

podmiotami odpowiedzialnymi za promowanie równości mężczyzn i kobiet – 

wybieranych i odwoływanych przez Walne Zebranie Członków spośród członków 

Stowarzyszenia. 

2. Do wyłącznej kompetencji Rady należy: 

1) wybór operacji, które mają być realizowane w ramach lokalnej strategii rozwoju. 

 

§ 24. 

 

W razie zmniejszenia się składu władz Stowarzyszenia wymienionych w § 15 pkt.1 

ust. 2 i 3 w czasie trwania kadencji tych władz, Zarząd zwołuje Walne Zebranie 

Członków w celu uzupełnienia ich składu spośród członków Stowarzyszenia. 

 

Rozdział III 

Majątek i rozwiązanie Stowarzyszenia 

 

§ 25. 

 

1. Majątek Stowarzyszenia powstaje ze składek członkowskich, darowizn, zapisów, 

subwencji, dochodów z własnej działalności , ofiarności publicznej oraz innych. 

2. Majątkiem Stowarzyszenia zarządza Zarząd. 

3. Stowarzyszenie prowadzi działalność gospodarczą, według zasad określanych w 

odrębnych przepisach. Dochód z działalności gospodarczej Stowarzyszenia służy 

realizacji celów statutowych i nie może być przeznaczony do podziału między jego 

członków. 

 

 

 

§ 26. 

 



1. Stowarzyszenie rozwiązuje się na podstawie uchwały Walnego Zebrania Członków 

i w innych przypadkach prawem przewidzianych. 

2. Podejmując uchwałę o rozwiązaniu Stowarzyszenia Walne Zebranie Członków 

określa sposób jego likwidacji oraz przeznaczenie majątku Stowarzyszenia. 

3. W sprawach nie uregulowanych Statutem mają zastosowanie przepisy Prawa o 

stowarzyszeniach. 

 

 

 

 

 


